
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «GOLEARN ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ», λόγω κατα-
στατικών μεταβολών.

2 Καθορισμός του ανώτατου αριθμού συνεδριάσε-
ων της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για την ανάδειξη του 
συνόλου των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης, σύμφωνα με τις παρ. 4Α και 4Β του άρ-
θρου 10 του ν. 4957/2022. 

3 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης έτους 2024, για το προσωπικό του Οργανι-
σμού Λιμένος Λαυρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 126738/Κ6 (1)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «GOLEARN ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-

ΝΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ», λόγω κατα-

στατικών μεταβολών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/5-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-2-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6397

71569



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71570 Τεύχος B’ 6397/08.11.2023

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «GOLEARN ΕΠΕ ΚΔΒΜ» και κωδικό 2000557, η 
οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 36013/Κ6/30-3-2022
(Β’ 1630) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«GOLEARN ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία 119650/Υ.ΠΑΙ.Θ./24-10-2023/K6 αί-
τηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «GOLEARN 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«GOLEARN ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» με διακριτικό τίτλο «GOLEARN ΕΠΕ 
ΚΔΒΜ» και κωδικό 2000557, λόγω καταστατικών μεταβο-
λών, που συνίστανται σε μεταβολή του Νόμιμου Εκπρο-
σώπου του νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Νοεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

        Αριθμ. 18450 (2)
Καθορισμός του ανώτατου αριθμού συνεδριά-

σεων της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για την ανάδει-

ξη του συνόλου των εξωτερικών μελών του Συμ-

βουλίου Διοίκησης, σύμφωνα με τις παρ. 4Α και 

4Β του άρθρου 10 του ν. 4957/2022. 

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 «Περί ιδρύσεως Πανε-

πιστημίου εν Θεσσαλονίκη» (Α’ 154), με τον οποίο ιδρύ-
θηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως 
«Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε 
σε «Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» με το 
άρθρο 7 του ν. 3108/1954 (Α’ 314).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), περί μεταβίβασης αρ-

μοδιότητας των διοικητικών οργάνων και εξουσιοδότη-
σης των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38, 56 και 58 του 
ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του 
ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

4. Τις διατάξεις του ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζο-
ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα αυτές των άρ-
θρων 9, 10, της περ. στ της παρ. 4 του άρθρου 16, 
του άρθρου 44, των παρ.  1 και 3 του άρθρου 223,
των άρθρων 448, 450 και της παρ. 1 του άρθρου 472.

5. Τις διατάξεις των περ. θ’ και κδ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφά-
νεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, 
διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809) Διαπιστωτική Πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» με θητεία 
από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

8. Την υπό στοιχεία 105174/Z1/12-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτωνπερί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη συμπλήρω-
ση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-8-2023.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου υπ’  αρ. 66006/
4-5-2023 (έκτακτη συνεδρίαση με αριθμό 3128/
3-5-2023) (Υ.Ο.Δ.Δ. 428, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 445) 
σχετικά με την αποδοχή παραίτησης του Πρύτανη του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Νικολάου Παπαϊ-
ωάννου του Γεωργίου, καθηγητή α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος.

10. Την απόφαση της Συγκλήτου υπ’  αρ. 66015/
4-5-2023 (έκτακτη συνεδρίαση με αριθμό 3128/
3-5-2023) (Υ.Ο.Δ.Δ. 428) σχετικά με την ανάθεση καθη-
κόντων Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, έως τις 31-8-2023, στον Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
Δημήτριο Κωβαίο του Στεφάνου, καθηγητή α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δα-
σολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Ιδρύματος.

11. Την υπό στοιχεία 93728/Ζ1/28-8-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 896) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, περί παράτασης της θητείας των 
υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

12. Το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22-11-2022 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης «Παροχή 
διευκρινίσεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71571Τεύχος B’ 6397/08.11.2023

13. Το υπό στοιχεία 13161-Ζ1/3-2-2023 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης «Παροχή δι-
ευκρινίσεων για τις εκκρεμείς διαδικασίες συγκρότησης 
Συμβουλίων Διοίκησης των Πανεπιστημίων».

14. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας του Πανεπιστημίου κατά τις δια-
τάξεις του άρθρου 223 του ν. 4957/2022.

15. Το γεγονός ότι πλέον και κατόπιν της τροποποίησης 
του άρθρου 10 του ν. 4957/2022 που επήλθε με το άρθρο 
102 του ν. 5043/2023, πρέπει με τον Εσωτερικό Κανονι-
σμό, και έως την έκδοσή του, με απόφαση της Συγκλήτου, 
να καθοριστεί και ο ανώτατος αριθμός συνεδριάσεων της 
Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης σε περίπτωση αδυναμίας ανάδειξης από τα εσωτε-
ρικά μέλη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύ-
ματος, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του ανώτατου αριθμού συνεδριάσεων 
της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης για την ανάδειξη του συνόλου των εξωτερι-
κών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης, σύμφωνα με τις 
παρ. 4Α και 4Β του άρθρου 10 του ν. 4957/2022, όπως 
ισχύει, ως ακολούθως:

Ο ανώτατος αριθμός των συνεδριάσεων της Συγκλή-
του του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
είναι τρεις (3), συμπεριλαμβανομένων των δύο διαδο-
χικών συνεδριάσεων που προβλέπονται στη σχετική 
διάταξη της παρ. 4Α του άρθρου 10 του ν. 4957/2022 
όπως ισχύει, τοποθετημένες σε διάστημα 5 (πέντε) ερ-
γάσιμων ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ 

I

   Αριθμ. απόφ. 11/389/31-10-2023 (3)
Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης έτους 2024, για το προσωπικό του Οργα-

νισμού Λιμένος Λαυρίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 1/384/24-7-2023 απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου Ο.Λ.Λ.Α.Ε. «Ανασυγκρότηση Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ο.Λ.Λ. Α.Ε.».

2. Τo Καταστατικό του ΟΛΛ ΑΕ.
3. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ-

γίας και Γενικό Κανονισμό Προσωπικού του ΟΛΛ ΑΕ.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(A’ 176).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014 

(A’ 107).
6. Το υπ’ αρ. εσωτ. 177/26-10-2023 Υπηρεσιακό Ση-

μείωμα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών Ο.Λ.Λ., 
σύμφωνα με το οποίο η Διεύθυνση εισηγείται την έγκρι-
ση της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Ο.Λ.Λ.Α.Ε. για το έτος 2024, προκειμένου 
να καλυφθούν οι επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας που 
λόγω του ολιγάριθμου προσωπικού προκύπτουν σε συ-
νεχή βάση καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης για τη μέγιστη 
δυνατή απογευματινή υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων για το έτος 2024 (1440 ώρες συνολικά) δεν 
θα ξεπεράσει το ποσό των 9.704,48 € (εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων τεσσάρων ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών) 
συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών και 
θα πιστωθεί στον ΚΩΔ. 60.

8. Την εισήγηση του Διευθύντος Συμβούλου.
9. Τις παρατηρήσεις του Προέδρου και των μελών Δ.Σ., 

αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση (6) έξι υπαλλήλων του Ο.Λ.Λ. Α.Ε. προς κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών του για το έτος 2024, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΤΟΥΣ 2024

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

ΤΕ ΠΟΛ. 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  O Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΜΠΑΝΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71572 Τεύχος B’ 6397/08.11.2023

*02063970811230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-11-09T00:43:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




